

Nº OPERAÇÃO 1075456-28	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS- PB			Município / UF BOM JESUS/PB	Localidade / Endereço DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO	Objeto Implantação de Pavimentação no Bairro Populares.	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da Obra

[illegible]

BOM JESUS/PB, 06 de junho de 2022
Local e Data

Responsável Técnico: 0
CREA / CAU: 0

Obra:	Implantação de Pavimentação no Bairro Populares.	Repasse:		CONTRATO	
Município:	Bom Jesus - PB	R\$	238.856,00	1075456-28	
Endereço:	DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO	Contrapartida:			
Fonte de dados:	SINAPI - 08/2021 - PARAIBA SICRO3 - 04/2021 - Paraíba	R\$	3.716,45		
Encargos Socias Desonerados:	Horista: 85,69% Mensalista: 48,16%	BDI: 25,59%		DATA BASE (REFERÊNCIAS): SINAPI/PB - AGOSTO 2021	
				DESONERADO	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			RUA FERNANDO BANDEIRA DE MELO BARBOSA(TRECHO 01)					109.101,99
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					3.212,06
1.1.1		Próprio	PLACA INDICATIVA DE OBRA	m²	8	264,15	331,75	2.654,00
1.1.2	06.201.00/DER 99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF. 10/2018	M	133,8	0,47	0,59	78,94
1.1.3	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	2,01	189,80	238,37	479,12
1.2			TERRAPLANAGEM					85,55
1.2.1		100575 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF. 11/2019	m²	950,51	0,07	0,09	85,55
1.3			PAVIMENTAÇÃO					104.811,79
1.3.1		94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	255,6	47,10	59,15	15.118,74
1.3.2		101169 SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF. 05/2020	m²	950,51	60,90	76,48	72.695,00
1.3.3		94990 SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF. 07/2016	m³	13,28	575,53	722,81	9.598,92
1.3.4		9050-Rampa 1,20	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,20 metros)	unid	8	359,77	451,84	3.614,72
1.3.5		9050/2	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	48,75	54,05	67,88	3.309,15
1.3.6		84523 (GIDUR JP)	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	m²	950,51	0,40	0,50	475,26
1.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					992,59
1.4.1		75390 (GIDUR JP)	CAIAÇÃO DE MEIO FIO	m²	63,9	1,10	1,38	88,18
1.4.2		06/2020	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2	79,90	100,35	200,70
1.4.3		5213417 SICRO3	Confecção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	1,18	307,61	386,33	455,87
1.4.4		5216111 SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	2	98,67	123,92	247,84
2			RUA FERNANDO BANDEIRA DE MELO BARBOSA(TRECHO 02)					89.568,51
2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					80,92
2.1.1		99064 SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF. 10/2018	M	137,15	0,47	0,59	80,92
2.2			TERRAPLANAGEM					66,47
2.2.1		100575 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF. 11/2019	m²	738,54	0,07	0,09	66,47
2.3			PAVIMENTAÇÃO					87.024,52
2.3.1		94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	253,63	47,10	59,15	15.002,21
2.3.2		101169 SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF. 05/2020	m²	738,54	60,90	76,48	56.483,54
2.3.3		94990 SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF. 07/2016	m³	12,36	575,53	722,81	8.933,93
2.3.4		9050-Rampa 1,20	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,20 metros)	unid	8	359,77	451,84	3.614,72
2.3.5		9050/2	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	38,61	54,05	67,88	2.620,85
2.3.6		84523 (GIDUR JP)	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	m²	738,54	0,40	0,50	369,27
2.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					2.396,60
2.4.1		75390 (GIDUR JP)	CAIAÇÃO DE MEIO FIO	m²	64,23	1,10	1,38	88,64
2.4.2		06/2020	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	2	79,90	100,35	200,70
2.4.3		5213417 SICRO3	Confecção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	3,53	307,61	386,33	1.363,74
2.4.4		5216111 SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	6	98,67	123,92	743,52
3			RUA JOÃO BOSCO MENEZES					43.901,95
3.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					398,97
3.1.1		99064 SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF. 10/2018	M	50	0,47	0,59	29,50
3.1.2		DER 03.999.13	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	1,55	189,80	238,37	369,47
3.2			TERRAPLANAGEM					40,49
3.2.1		100575 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF. 11/2019	m²	449,92	0,07	0,09	40,49
3.3			PAVIMENTAÇÃO					43.333,74
3.3.1		94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	82,3	47,10	59,15	4.868,05
3.3.2		101169 SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF. 05/2020	m²	449,92	60,90	76,48	34.409,88
3.3.3		0491002 (DER-PB)	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	m	28,25	21,31	26,76	755,97
3.3.4		94990 SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF. 07/2016	m³	2,23	575,53	722,81	1.611,87
3.3.5		9050-Rampa 1,20	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,20 metros)	unid	2	359,77	451,84	903,68
3.3.6		9050/2	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	8,24	54,05	67,88	559,33
3.3.7		84523 (GIDUR JP)	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	m²	449,92	0,40	0,50	224,96
3.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					128,75
3.4.1		75390 (GIDUR JP)	CAIAÇÃO DE MEIO FIO	m²	20,58	1,10	1,38	28,40
3.4.2		06/2020	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	1	79,90	100,35	100,35
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA GLOBAL								
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					3.691,95
1.1.1		Próprio	PLACA INDICATIVA DE OBRA	m²	8,00	264,15	331,75	2654,00
1.1.2	06.201.00/DER 99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF. 10/2018	M	320,95	0,47	0,59	189,36
1.1.3	DER 03.999.13	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	3,56	189,80	238,37	848,59
1.2			TERRAPLANAGEM					192,51
1.2.1		100575 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF. 11/2019	m²	2138,97	0,07	0,09	192,51
1.3			PAVIMENTAÇÃO					235.170,05
1.3.1		94273 SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	591,53	47,10	59,15	34989,00
1.3.2		101169 SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF. 05/2020	m²	2138,97	60,90	76,48	163588,42
1.3.3		0491002 (DER-PB)	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANÍTICA	m	28,25	21,31	26,76	755,97
1.3.4		94990 SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF. 07/2016	m³	27,87	575,53	722,81	20144,72
1.3.5		9050-Rampa 1,20	Rampas de acessibilidade utilizadas nas pavimentações (utilizadas em calçadas com largura de 1,20 metros)	unid	18,00	359,77	451,84	8133,12
1.3.6		9050/2	Piso podotátil de concreto - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	95,60	54,05	67,88	6489,33
1.3.7		84523 (GIDUR JP)	LIMPEZA FINAL DE OBRA (PAVIMENTAÇÃO)	m²	2138,97	0,40	0,50	1069,49
1.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					3.517,94
1.4.1		75390 (GIDUR JP)	CAIAÇÃO DE MEIO FIO	m²	148,71	1,10	1,38	205,22

Obra: Implantação de Pavimentação no Bairro Populares.				Repasse:		CONTRATO		
Município: Bom Jesus - PB				R\$ 238.856,00		1075456-28		
Endereço: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO				Contrapartida:				
Fonte de dados: SINAPI - 08/2021 - PARAIBA SICRO3 - 04/2021 - Paraíba				R\$ 3.716,45				
Encargos Sociais Desonerados: Horista: 85,69% Mensalista: 48,16%				BDI: 25,59%		DATA BASE (REFERÊNCIAS): SINAPI/PB - AGOSTO 2021 DESONERADO		
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1.4.2	06/2020	Próprio	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25 CM	UNID	5,00	79,90	100,35	501,75
1.4.3	5213417	SICRO3	Confeção de placa em aço nº 16 galvanizado, com película retrorrefletiva tipo I + III	m²	4,71	307,61	386,33	1819,61
1.4.4	5216111	SICRO3	Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	un	8,00	98,67	123,92	991,36
							Total Geral	R\$ 242.572,45

Obra: Implantação de Pavimentação no Bairro Populares.				Repasse:		CONTRATO		
Município: Bom Jesus - PB				R\$ 238.856,00		1075456-28		
Endereço: DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO				Contrapartida:				
Fonte de dados: SINAPI - 08/2021 - PARAÍBA SICRO3 - 04/2021 - Paraíba				R\$ 3.716,45				
Encargos Sociais Desonerados: Horista: 85,69% Mensalista: 48,16%				BDI: 25,59%		DATA BASE (REFERÊNCIAS): SINAPI/PB - AGOSTO 2021 DESONERADO		
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
Havendo divergências entre Planilha Orçamentária, Especificações e/ou Memorial Descritivo e demais Projetos Gráficos, prevalecerá a Planilha Orçamentária.				Total sem BDI		R\$		193.155,75
				Total do BDI		R\$		49.416,70
				Total Geral		R\$		242.572,45



QCI - QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO INVESTIMENTO

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	RECURSO		
					OGU não-PAC		
PROONENTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	VALORES CONTRATADOS (R\$)		
Município de Bom Jesus - PB			Bom Jesus - PB	Diversas ruas no município de Bom Jesus - PB			
OBJETO				APELIDO DO EMPREENDIMENTO	REPASS	CONTRAPARTIDA	INVESTIMENTO
Implantação de Pavimentação no Bairro Populares.				Implantação de Pavimentação no Bairro Populares.	238.856,00	3.716,45	242.572,45

Saldo a Reprogramar	Repasse (R\$)	Contrapartida (R\$)
	-	-

Etapa	Meta / Sub-Meta		Item de Investimento	Sub-Item de Investimento	Descrição da Meta / Sub-Meta	Situação	Quantidade	Unid.	Lote de Licitação / nº CTEF	Repasse (R\$)	Contrapartida Financeira (R\$)	Outros (R\$)	Investimento (R\$)
	TOTAL									(98,47%) 238.856,00	(1,53%) 3.716,45	(0,00%) -	(100,00%) 242.572,45
1	Meta	1.	Pavimentação	Pavimentação de vias	Implantação de Pavimentação no Bairro Populares.		2.138,97	m²		238.856,00	3.716,45	-	242.572,45
	Sub-Meta	1.1			Implantação de Pavimentação no Bairro Populares.	Em Análise			Lote 1	238.856,00	3.716,45	-	242.572,45

TOTAL - ETAPA	1	238.856,00	3.716,45	-	242.572,45
	2	-	-	-	-
	3	-	-	-	-

Representante Tomador / Agente Promotor

Nome:

Cargo: Prefeito

Local:

Data:

BOM JESUS - PB

06 de junho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, por meio do site www.compraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de equipamentos material permanentes para estruturação das Unidades Básicas de Saúde PSF I e II, através de recurso de emenda parlamentar conforme proposta Nº 11383.748000/1210-01 do Ministério da Saúde. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 17 de Junho de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Plataforma: portaldecompraspublicas.com.br Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

Assunção - PB, 1º de Junho de 2022.
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB, às 08:00 horas do dia 16 de Junho de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA PRIVADA E BOMBEIROS CIVIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SEGURANÇA DURANTE AS FESTIVIDADES JUNINAS NO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 005/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 991443471. E-mail: pmblicita2021@gmail.com. Edital: www.bananeiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Bananeiras - PB, 3 de Junho de 2022
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB, às 14:00 horas do dia 16 de Junho de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO, PARA ATENDER OS EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 005/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 991443471. E-mail: pmblicita2021@gmail.com. Edital: www.bananeiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Bananeiras - PB, 3 de Junho de 2022
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de Pessoa (S) Física (S) Ou Jurídica (S) Para Locação de Veículos Com Motorista Destinados Ao Transporte dos Estudantes da Rede Municipal de Bananeiras/PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 17 de Junho de 2022. Início da fase de lances: 08:02 horas do dia 17 de Junho de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 991443471. E-mail: pmblicita2021@gmail.com. Edital: www.bananeiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Bananeiras - PB, 2 de Junho de 2022
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

Considerando que a Comissão Permanente de Licitação propicia assegurar a moralidade, a imparcialidade e a impessoalidade que deve revestir as licitações públicas;

Considerando que por motivos de problema com a conexão de internet no momento da realização da sessão do referido pregão eletrônico 48/2021, não foi possível aberura de todos os itens frustando a competitividade;

Considerando o lapso temporal de sua realização, o que superou o prazo de validade das propostas, bem como poderá ocorrer desequilíbrio econômico-financeiro;

Considerando que a Comissão Permanente de Licitação preza pela transparência e boas práticas na condução dos seus processos licitatórios, resolve:

Art. 1º ANULAR: PREGÃO ELETRÔNICO 00048/2021, QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE HORTIFRUTI DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS/PB

Bananeiras, 3 de junho de 2022.
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTA ROSA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Torna público, por meio da Comissão Permanente de Licitação, para conhecimento dos licitantes participantes do processo licitatório Concorrência nº 00001/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONCLUSÃO DE ESCOLA PROJETO PADRÃO FNDE COM 12 SALAS DE AULA, que, após análise e julgamento do recurso interposto contra o resultado da fase de proposta das empresas participantes, pela Assessoria Jurídica deste município, foi reformada a decisão que declarou DESCLASSIFICADA a proposta apresentada pela empresa CAMPO FELIZ CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 26.635.344/0001-60, para declará-la CLASSIFICADA, para o referido certame, produzindo-se o seguinte resultado: LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: CAMPO FELIZ CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 26.635.344/0001-60 - 3.099.446,25. Resultado: CAMPO FELIZ CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 26.635.344/0001-60 - 3.099.446,25 - 1º Lugar; OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E CONSERVACAO URBANA EIRELI - CNPJ: 26.764.981/0001-37 - 3.223.244,89 - 2º Lugar; AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 12.072.392/0001-83 - 3.289.811,48 - 3º Lugar; NOVA SERVICOS, COMERCIO E CONSTRUÇOES EIRELI - CNPJ: 33.888.965/0001-11 - 3.289.811,48 - 3º Lugar. Informa, outrossim, que se manteve, também, a decisão de desclassificação das propostas apresentadas pelas empresas EJAL ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 09.603.358/0001-83; e GMF CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA - CNPJ: 15.364.149/0001-27 conforme item 10.5 do Edital. A decisão foi totalmente baseada no Parecer Jurídico que resultou da Assessoria Jurídica após análise do pedido. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Manoel de Sousa Lima, 118 - Centro - Barra de Santa Rosa - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3376-1040. E-mail: pmbsr.pb2017@gmail.com.

Barra de Santa Rosa, 3 de Junho de 2022.
MAIKO MARQUES DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00007/2022, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: J F SOARES & CIA LTDA - R\$ 1.413.126,00.

Barra de Santana - PB, 27 de Abril de 2022
CACILDA FARIAS LOPES DE ANDRADE
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Sistema de Registro de Preço Para O Fornecimento Parcelado de Combustíveis e Derivados de Petróleo, Para Atender As Necessidades Desta Municipalidade. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 00007/2022. Dotação: Recursos Federal e Próprios do Município de Barra de Santana: 02.020 Secretaria Municipal de Administração 04 122 2001 2005 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração 02.030 Secretaria Municipal de Finanças 04 123 2001 2006 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças 02.040 Secretaria Municipal de Educação 12 361 1002 2013 Manutenção da Secretaria de Educação 02.050 Secretaria Municipal de Saúde 10 301 1001 2031 Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde 02.060 Fundo Municipal de Saúde 10 121 1001 1015 Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Gestão SUS 10 301 1001 2037 Bloco de Manutenção da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária - Recursos Próprios 10 302 1001 2038 Bloco de Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada- Recursos 02.070 Secretaria de Infraestrutura 15 122 1004 2039 Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura 02.100 Fundo Municipal de Assistência Social 08 244 1003 2051 Bloco da Proteção Social Básica 02.120 Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude 13 122 1004 2070 Manutenção das Atividades da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 27/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra de Santana e: CT Nº 02001/2022 - 27.04.22 - J F SOARES & CIA LTDA - R\$ 1.413.126,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça Prefeito Antônio Rolim, 01 - Centro - Bom Jesus - PB, às 08:00 horas do dia 22 de junho de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO BAIRRO POPULARES NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3559-1021. E-mail: cplprefeiturabomjesus@gmail.com. Edital: <https://www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br/>; www.tce.pb.gov.br.

Bom Jesus - PB, 3 de junho de 2022
FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição De Material Médico Em Geral. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 08/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cabaceiras e federais: 06.001 SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 122 1008 2035 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde (Recursos Próprio) 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabaceiras e: CT Nº 2601/2022 - 02.06.22 - ATACAMED Comercio De Produtos Farmaceuticos E Hospitalares LTDA - R\$ 29.624,45; CT Nº 2602/2022 - 02.06.22 - D & D Produtos De Higiene E Limpeza EIRELI - R\$ 11.220,00; CT Nº 2603/2022 - 02.06.22 - Defertex Industria E Comercio LTDA - R\$ 3.678,00; CT Nº 2604/2022 - 02.06.22 - ENDOMED Com E Rep De Medicamentos LTDA - R\$ 196.573,97; CT Nº 2605/2022 - 02.06.22 - LG Produtos Hospitalares LTDA - ME - R\$ 13.976,78; CT Nº 2606/2022 - 02.06.22 - Medical Mercantil De Aparelhagem Médica LTDA - R\$ 10.919,57; CT Nº 2607/2022 - 02.06.22 - Medlevensohn Comércio E Representações De Produtos Hospitalares LTDA - R\$ 13.560,00; CT Nº 2608/2022 - 02.06.22 - Mogi Medical Equipamentos EIRELI - R\$ 34.584,48; CT Nº 2609/2022 - 02.06.22 - NNMED - Distribuicao, Importacao E Exportacao De Medicamento - R\$ 6.157,14; CT Nº 2610/2022 - 02.06.22 - Odontomed Comercio De Produtos Medico Hospitalares LTDA - R\$ 10.133,32; CT Nº 2611/2022 - 02.06.22 - Paulo Jose Maia Esmeraldo Sobreira - R\$ 1.865,60; CT Nº 2612/2022 - 02.06.22 - Pharmaplus LTDA - R\$ 14.318,30

